（二）重大诉讼

公司重大诉讼情况详见本招股说明书“第十五节 其他重要事项 四、重大诉

讼或仲裁事项”的相关内容。

（三）其他或有事项

截至本招股说明书签署日，公司无需要披露的重大或有事项。

（四）重大期后事项

公司重大期后事项详见本招股说明书“第十节 十四、资产负债表日后事项、

或有事项或其他重大事项”。

七、财务状况和盈利能力的未来趋势

（一）财务状况未来趋势

报告期内，公司资产规模稳步增长，截至2020年12月31日，公司总资产为

143,345.99万元，较2018年末的124,310.04万元增长了19,035.95万元，增幅为

15.31%；归属于母公司股东的权益为55,255.20万元，较2018年末的45,846.45万元

增长了9,408.75万元，增幅为20.52%。

随着募集资金的到位和募投项目的实施，预计今后几年公司固定资产和无形

资产规模将保持较快增长，同时公司运营资金亦将进一步增加。此外，随着生产

经营规模的逐步扩大，公司的盈利能力将逐步提升，其自身生产经营积累亦将带

来资产总额的增加。

江泰保险经纪股份有限公司   招股说明书

1-1-556

（二）盈利能力未来趋势

本次发行募集资金到位后，公司净资产规模将得到显著提升，短期内净资产

收益率会有所下降，但随着募集资金投资项目的实施，公司盈利能力将稳步提高，

营业收入和利润将有较大增长。

公司所处行业发展前景良好，公司业务发展目标明确，具有较强的可持续盈

利能力和市场竞争能力。公司将在进一步提升管理能力、提升公司竞争力的基础

上，积极把握人身险业务红利期的有利机遇，拓展公司业务覆盖区域和产品覆盖

范围，使公司主营业务收入和利润保持持续稳定增长，随着企业的持续盈利，股

东权益也将进一步增长，不断增加股东的投资回报。

八、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及发行人

拟采取的措施

为保护投资者利益，增强公司的盈利能力和持续回报能力，按照《国务院关

于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）、国务院办公

厅《关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

[2013]110号）的规定以及中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄

即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）的相关要求，公司于

2020年9月7日召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于首次公开发行股

票后摊薄即期回报填补措施的报告》并提交公司2020年第二次股东大会审议通

过。

（一）公司上市前每股收益情况

本次募集资金到位前公司每股收益情况如下：

财务指标 2020 年度 2019 年度 2018 年度

扣除非经常性损益前的基

本每股收益（元）
0.39 0.26 0.19

扣除非经常性损益后的稀

释每股收益（元）
0.39 0.25 0.18

公司本次发行不超过7,164.27万股，且占本次发行后总股本的比例不低于

25%。本次发行后，公司总股本和净资产将会相应增加，资产负债率将有所下降，

江泰保险经纪股份有限公司   招股说明书

1-1-557

公司财务的稳定性和抗风险能力将得到增强。

本次发行募集资金到位后，公司将通过有效配置资本，及时将募集资金投入

使用，从而实现合理的回报水平。虽然预计募投项目未来将带来良好收益，但由

于募投项目产生经济效益需要一定的时间，预计募集资金到位当年，股东回报仍

将通过现有业务产生收入和利润。按照本次发行7,164.27万股计算，发行完成后

公司总股本将增加至28,657.07万股，预计募集资金到位当年，公司的每股收益将

受股本摊薄影响，相对上年度每股收益出现下降，股东即期回报存在被摊薄的风

险。

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行股票募集资金投资于国内分支机构建设项目、电子商务与管理信息

系统建设项目和海外代表处建设项目。

本次发行募集资金投资项目的必要性和合理性分析具体内容详见“第十三节

募集资金运用 二、本次募集资金投资项目具体情况”。

（三）本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系

本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系详见“第十三节 募集资金

运用 三、募集资金拟投资项目与公司目前主营业务的关系”。

（四）发行人从事募集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、人员储备

公司一直专注于保险经纪服务领域。公司在发展过程中，通过内部培养、外

部招聘、竞争上岗等多种方式储备了一支稳定的、专业的管理团队和服务团队。